
Hvad har været fokus for tilsynet i afdelingen?    

Opsamling  
på tilsyn

– efterår 2022  –

Dagtilbud og afdeling

I forbindelse med lovændringerne om tilsyn i dagtilbud samles der i efteråret 2022 op 
på det hidtidige tilsyn i alle dagtilbudsafdelinger i Aarhus Kommune forud for, at det 
uvildige pædagogiske tilsyn sættes i gang i foråret 2023. 

Nedenfor beskrives det, hvad der har været i fokus for tilsynet i afdelingen. 
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 Hvorfor har det været jeres fokus? (Hvilke data/observationer ligger 
til grund for det)

Hvilke elementer fra det pædagogiske grundlag er i spil?3
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Hvordan har I arbejdet med viden fra tilsynet?

 Hvad giver det anledning til af pædagogiske og ledelsesmæssige  
processer fremover?
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	Dagtilbud og afdeling: Katrinebjergparkens vuggestue
	Tekst 1: Vi arbejder med udgangspunkt i det enkelte barns trivsel og udvikling, vores børnesyn, værdier og Marte Meo. 
	Tekst 2: For os har det været vigtigt at have fokus på pædagogikken og vores kerneopgave - børnene. Efter år med corona, restriktioner, andre rammer for udførelse af pædagogikken, trængte vi alle til at få fuld fokus på vores pædagogiske fundament og påny få vendt vores børnesyn, værdier og ikke mindst Marte Meo. Der har gennem de sidste år været personale udskiftning og kommet ny leder til. Marte Meo principperne lever i huset, men trænger også til at blive løftet og understøttet af uddannelse af medarbejdere.
	Tekst 3: Alle børn skal føle sig set, hørt og mærket. Marte Meo principperne- at følge initiativ- at følge ved at benævne initiativ- positiv bekræfte- turtagning. 
	Tekst 4: Vi arbejder med vores viden på p-møder og stuemøder. Omsætter det i vores hverdag. Samt det er en del af vores fokusområde, som vi arbejder med i læringssamtalerne sammen med vores bestyrelse. 
	Tekst 5: Vi vil fortsætte med det ovenstående arbejde, samt give det ledelsesmæssig opmærksom, så der kontinuerligt arbejdes med og justeres i tiltag der er relevante for de pågældende medarbejder og børnegrupper. 


